

AVLÖNINGSTAT.**Utgifter:**

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	61 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	„	75 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	„	1 075 000
<i>Anm.</i> Anslagsposten må icke utan Kungl. Maj:ts medgivande överskridas.		
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	„	174 000
	<u>Summa kronor</u>	<u>1 385 000</u>

Särskilda uppbördsmedel:

Pensionsmedel, <i>förslagsvis</i>	kronor	30 000
	<u>Nettoutgift kronor</u>	<u>1 355 000</u>

dels ock till Krigsmaterielverket: Avlöningar för budgetåret 1946/47 under fjärde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 1 355 000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 364.

Godkänd av första kammaren den 19 juni 1946.
Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till avveckling av beredskapen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 194.)

T i l l K o n u n g e n .

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under fjärde huvudtiteln (punkt 179) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag till avveckling av beredskapen m. m. för budgetåret 1946/47, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 283, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 10 maj 1946, framlagt förslag i ämnet.

De arbetsuppgifter, som sammanhånga med avvecklingen av den förstärkta försvarsberedskapen, beräknas bli slutförda under innevarande budgetår endast såvitt avser flygvapnet, under det att beträffande armén och marinen

avvecklingsarbete i betydande omfattning beräknas skola pågå jämväl under nästa budgetår. Riksdagen vill understryka vikten av att det ifrågavarande avvecklingsarbetet bedrivs i sådan takt, att detsamma i allt väsentligt kan slutföras under budgetåret 1946/47. Liksom föredragande statsrådet förutsätter riksdagen, att särskilda avvecklingsanslag icke skola bliva erforderliga för budgetåret 1947/48. Riksdagen är vidare ense med statsrådet därom, att tvångsinkallelse för avvecklingsarbete icke bör förekomma efter utgången av innevarande budgetår.

Riksdagen har intet att erinra mot att kostnaderna för det internationella minsvepningsarbetet, som under nästa budgetår ankommer på vårt land att utföra, bestridas från avvecklingsanslag. Riksdagen har beslutat medgiva, att all i minsvepningen deltagande personal med hänsyn till de med detta arbete förenade särskilda riskerna får åtnjuta särskild ersättning härför utöver de förmåner, som utgå jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 1 april 1942 och den 2 juni 1944. Riksdagen har bestämt den särskilda ersättningen till tre kronor för dag, att utgå i den omfattning statsrådet föreslagit. De närmare bestämmelser i ämnet, som kunna visa sig erforderliga, må meddelas av Kungl. Maj:t.

Från avvecklingsanslag må såsom föreslagits bestridas jämväl under nästa budgetår uppkommande kostnader för övergångsförmåner till beredskapsinkallad personal, för värnpliktslånenämndernas verksamhet samt för statsbidrag till kommuner för felaktigt utbetalade familjebidrag. Såsom i ärendet framhållits kan det bliva erforderligt att något förlänga den tid av ett år, under vilken enligt gällande bestämmelser den som uppehåller i fredsstat upptagen vakant beställning äger bibehålla sin rätt till övergångsförmån. Avgörande härutinnan må i enlighet med statsrådets förslag komma på Kungl. Maj:t.

Det av statsrådet till 10 miljoner kronor beräknade anslagsbehovet för avvecklingsverksamheten under nästa budgetår, vilket med 105 miljoner kronor understiger motsvarande för innevarande budgetår anvisade belopp, har riksdagen ansett sig böra godtaga. Nämnda belopp å 10 miljoner kronor har riksdagen i enlighet med statsrådets förslag beslutat anvisa såsom ett för försvaret gemensamt förslagsanslag.

Åberopande det anförda får riksdagen — som icke funnit anledning till erinran mot att Kungl. Maj:t disponerar besparingar å anslag, som anvisats till täckning av engångsutgifter å förskottsanslag, för vissa med befästningsanläggningar sammanhängande avvecklingsåtgärder — anmäla, att riksdagen

dels till Avveckling av beredskapen m. m. för budgetåret 1946/47 under fjärde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 10 000 000 kronor,

dels ock medgivit, att till den som å till svenska marinen hörande fartyg deltagar i internationell minsvepning må, enligt Kungl. Maj:ts närmare bestämmande, utgå särskild ersättning med tre kronor för dag.

Stockholm den 19 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.